pendidikan Islam adalah sebegai berikut:

1. Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M). Pokok- pokok

pemikiran Al-Ghazali terdapat dalam karyanya IhyaUlum al-Din dan

Ayyuhal Walad. Kedua karya ini ditulisnya setelah melewati perjalanan

panjang intelektualnya. Kunci pokok pemikiran Al-Ghazali dapat

dikemukakan pada pertanyan tentang hakikat pendidikan, yakni

Hal tersebut sejalan dengan pendapat. Menurut azyumardi azra

bahwa pendidikan merupakan suatu pimpinan bagi jasmani dan rohani

menuju kesempurnaan dan kelengkapan arti kemanusiaan dengan arti

yang sesungguhnya.
8

2. Ibn Miskawaih

Ibn Miskawaih dilahirkan di Ray (Teheran Iran, sekarang)

pada tahun 330 H atau 942 M, dan meninggal dunia pada tanggal 9

shafar 421 H atau 16 Februari 1030 M. Rekonstruksi karakter manusia

itu yang lebih tepat disebut sebagai pendidikan. Menurut Miskawaih

harus dimulai sejak dini. Karena manusia berkembang dari tingkat yang

sederhana ketingkat yang lebih tinggi, sehingga terbentuk kekuatan

jiwa yang secara hirarkis dimulai dari daya kebinatangan (al-